
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Đức Phổ, ngày      tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật thị xã Đức Phổ  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 115/TTr-TP ngày 

03/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Miễn nhiệm 14 báo cáo viên pháp luật thị xã Đức Phổ (có danh sách 

kèm theo). 

Lý do miễn nhiệm: Thuộc trường hợp miễn nhiệm quy định tại điểm a, b 

khoản 1 Điều 4 Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Tư pháp, 

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể thị xã có liên quan, Chủ tịch 

UBND các xã, phường và các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;        

- Thường trực Thị ủy;  

- Thường trực HĐND thị xã;         

- CT, PCT UBND thị xã; 

- Trung tâm TT -VH - TT thị xã;  

- Trang TTĐT thị xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
 

DANH SÁCH  

MIỄN NHIỆM BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng 7  năm 2024 

của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ) 

STT Họ và tên Đơn vị công tác 

Đã được công 

nhận tại Quyết 

định của Chủ tịch 

UBND thị xã 

Lý do miễn 

nhiệm (thuộc 

trường hợp quy 

định tại Thông 

tư số 

10/2016/TT-

BTP ngày 

22/7/2016 của 

Bộ trưởng Bộ 

Tư pháp) 

1 Cao Thị Ánh Nguyệt Hội Liên hiệp phụ nữ 

Quyết định số 

2301/QĐ-UBND 

ngày 15/7/2021 của 

Chủ tịch UBND thị 

xã 

Tại Điểm a, 

Khoản 1 Điều 4 

Thông tư số 10 

2 Nguyễn Văn Công Cơ quan Tổ chức – Nội vụ 

Tại Điểm b 

khoản 1, Điều 

4 Thông tư số 

10 

 

 

 

3 Nguyễn Thanh Hùng Phòng Văn hóa vàThông tin 

4 Trần Ngọc Sang Phòng Quản lý đô thị 

5 Trần Ngọc Giàu Phòng Y tế 

6 Nguyễn Viết Thanh Văn phòng thị xã  

7 Mai Đức Hạnh Phòng Tài chính – Kế hoạch 

8 Tô Văn Lễ Phòng Quản lý đô thị 

9 Phan Bường Phòng Giáo dục và Đào tạo 

10 Cao Văn Dương Thị đoàn Đức Phổ  

11 Phạm Văn Phương Viện Kiểm sát nhân dân  

12 Trần Ngọc Sa UBMTTQVN thị xã 

13 Trần Dân Tiên Hội Cựu chiến binh  

14 Nguyễn Quang Vinh Đồn Biên phòng Sa Huỳnh 

 

 


		2024-07-04T14:54:04+0700


		2024-07-04T15:03:27+0700


		2024-07-04T15:03:27+0700


		2024-07-04T15:03:27+0700




